Diário Oficial do Município de Ibiaçá/RS – Assinado digitalmente ICP-Brasil – diariooficial.ibiaca.rs.gov.br

Quarta-feira, 07 de janeiro de 2026.                                              Edição nº 003/2026

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2026
Dispensa de licitação para a compra de móveis destinados ao Gabinete da Primeira-Dama.
Fornecedor: LIVIO JOSÉ PINZON LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob
o nº10.249.528/0001-52, nos termos do Inciso II do art. 75 da Lei Federal nº 14.133 de 1° de abril
de 2021. Em 07 de janeiro de 2026. Jones Roberto Cecchin – Prefeito Municipal de Ibiaçá – RS.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 003/2026
Dispensa de Licitação n° 002/2026. Contratada: LIVIO JOSÉ PINZON LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 10.249.528/0001-52, com sede na Rua Marechal
Castelo Branco, n° 163, Sala 01, Bairro Centro, na cidade de Ibiaçá – RS. Objeto: Contratação
de empresa para aquisição de móveis novos, destinados ao Gabinete da Primeira-Dama, para
atendimento das necessidades administrativas, institucionais e de atendimento ao público, no
âmbito da Administração Pública Municipal, no valor de R$ 8.270,00 (oito mil, duzentos e setenta
reais), com vigência de 07/01/2026 a 07/04/2026. Assinatura em 07/01/2026.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2026
O Prefeito de Ibiaçá, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e de acordo
com o art. 37, inciso IX, da Constituição da República, e arts. 193 a 198 da Lei Municipal n.°
1419, de 25 de setembro de 2018 e amparado em excepcional interesse público devidamente
reconhecido por intermédio da Lei Municipal n.º 1761, de 14 de janeiro de 2025, TORNA
PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados, que estarão abertas as inscrições para o
Processo Seletivo Simplificado nº 001/2026, destinado ao preenchimento de vagas em caráter
temporário e excepcional interesse público para Operador de Máquinas conforme especificado
abaixo, regido pelas disposições da legislação aplicável e de acordo com as normas nele
estabelecidas.

INSCRIÇÕES
As inscrições para o processo seletivo de contratação temporária são gratuitas e serão realizadas
a partir do dia 09 a 20 de janeiro de 2026, no horário das 08h30min às 11h30min e das 13h30min
às 17h, junto à Secretaria Municipal de Administração e Finanças, na Prefeitura Municipal de
Ibiaçá, na Rua do Interventor, nº 510, Centro, Ibiaçá - RS.
O edital completo e outras informações podem ser obtidos na Secretaria Municipal de
Administração e Finanças, pelo fone (54) 3374-1177 (WhatsApp) e (54) 99624-6965 (Ligações).

Ibiaçá – RS, 07 de janeiro de 2026. JONES ROBERTO CECCHIN – Prefeito Municipal de Ibiaçá

PORTARIA N.º 014/2026 DE 07 DE JANEIRO DE 2026
Concede gratificação especial de qualificação a servidores municipais, e dá outras
providências.

   O Prefeito Municipal de Ibiaçá, no uso das atribuições legais,

CONSIDERANDO, os dispositivos da Lei n.º 1427, de 05 de dezembro

de 2018;

CONSIDERANDO, a ata 001/2026 da comissão permanente de

avaliação das gratificações especial de qualificação;

   RESOLVE:

Art. 1.º Conceder gratificação especial de qualificação aos servidores

municipais abaixo relacionados, conforme prevê o Capítulo V - Gratificação Especial de
Qualificação, Art. 31, da Lei Municipal n.º 1427/2018, de 05 de dezembro de 2018:

Diário Oficial do Município de Ibiaçá/RS – Assinado digitalmente ICP-Brasil – diariooficial.ibiaca.rs.gov.br

A COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO ANALISOU:

SERVIDOR

GRAU DE
ESCOLARIDADE

EXIGIDO

GRAU DE
ESCOLARIDADE

ATUAL AVALIAÇÃO PERCENTUAL

JACIR LUIZ
ZAMBONIN

Ensino Fundamental
Incompleto

Ensino Médio Aprovado

02%

NILVA FÁTIMA
COPELLI STEFANI

Ensino Fundamental
Incompleto

Ensino Médio Aprovado

02%

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIAÇÁ

aos sete dias do mês de janeiro de 2026.

JONES ROBERTO CECCHIN

Prefeito Municipal
PUBLIQUE-SE,

CARINE TESTON MINOTTO

Secretária de Administração e Finanças

		2026-01-07T16:03:56-0300
	JONES ROBERTO CECCHIN:43783090091